Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0041/2024       Em São Pedro da Aldeia, 27 de março de 2024

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADANIA A ILMª.

SR. GABRIELA DAMACENO PINHEIRO,

SERVIDORA PÚBLICA CONCURSADA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art.1º Concede a Ilmª. Sra. Gabriela Damaceno Pinheiro, servidora pública

concursada, o TÍTULO DE CIDADÃ ALDEENSE, pelos relevantes serviços prestados

ao Município.

Art.2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A referida homenageada nasceu na cidade de Cabo Frio, no estado do Rio de

Janeiro, em 15 de fevereiro de 1979. É filha de Dilçon Alves Pinheiro e Lídia

Damaceno Pinheiro, mãe de duas filhas. Moradora deste, desde o seu nascimento.

A Sra. Gabriela é servidora pública concursada da Câmara Municipal de São

Pedro da Aldeia, tomando posse do cargo no dia 01 de janeiro de 2007. Reconhecida

pelo seu trabalho proeminente, atualmente é responsável pelos setores de manutenção e

reparo, copa e limpeza e recepção, desta Casa Legislativa.

Mais do que prestar uma homenagem, a solenidade de outorga do Título de

Cidadão Aldeense significa prestigiar e reconhecer o trabalho de uma pessoa que

tenham se dedicado a atuar de forma exemplar, tanto eticamente, quanto moralmente,

prestando relevantes serviços aos nossos munícipes. Diante do exposto, submetemos o

presente Projeto de Resolução à elevada apreciação dos (as) Nobres Pares que integram

essa Augusta Casa das Leis do nosso Município.

Sala das Sessões, em 27 de Março de 2024.

CHIQUINHO DE DONA CHICA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 2

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo Página(s) 2 de 2